atau sakit karena selama masa hidupnya tidak pernah

melakukan kemaksiatan pada Allah, Abi Syuja‟ lahir pada

tahun 434 H(1043 M) di Basrah sedangkan wafatnya pada

tahun 500 H (1107 M) di Hudud (kota Madinah)
2
, Abu

Syuja‟ belajar di kota basrah, dalam kehidupannya telah

mendalami madzhab Syafi‟i selama 40 tahun dan Abi

Syuja‟ termasuk ulama‟ kategori thobaqat kelima artinya

ulama‟ yang meninggal dunia setelah 500 tahun hijrah.
3

Dalam kitab tersebut membahas berbagai Masail